平成 26 年 2 月 28 日

各  位

会 社 名     株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代表取締役社長           戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長  八 木   聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

会 社 名     株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

代表者名 代表取締役社長           大 森 壽 郎

問合せ先 広 報 室 長  寺 島 二 郎

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

株式会社博報堂 DY メディアパートナーズによる

株式会社アイレップ（コード 2132 JASDAQ）株式の追加取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズは株式会社アイレッ

プの株式を下記の通り追加取得する事といたしましたのでお知らせいたします。なお詳細に

つきましては別添資料をご参照ください。

記

1. 対 象 銘 柄  株式会社アイレップ普通株式（コード 2132 JASDAQ）

2. 追加取得株数  900,000 株

3. 取 引 約 定 日  平成 26 年 2 月 28 日

以 上

【本資料は、株式会社博報堂 DY メディアパートナーズが株式会社博報堂 DY ホール

ディングスに行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に基

づいて公表を行うものです。】

1

（添付資料）

平成 26 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名     株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代表取締役社長           戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長  八 木   聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

当社連結子会社による株式会社アイレップ株式の追加取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ（以下「博報堂ＤＹメ

ディアパートナーズ」）とデジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社（以下、

「ＤＡＣ」）は、平成 26 年 2 月 26 日開催の両社取締役会において、当社の連結子会社で

ある株式会社アイレップ（以下「アイレップ」）の株式を追加取得することを決定し、アイ

レップの個人株主である髙山雅行氏との間で株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

1. 株式取得の理由

アイレップは、リスティング広告事業を中心とする運用型広告領域の国内トップ企業であ

り、当社グループにおいて重要性の高いグループ会社の一社です。今回、博報堂ＤＹメディ

アパートナーズ並びにＤＡＣが同社に対する出資比率を引き上げることで、当社グループ内

での関係性を一層強め、リスティング広告をはじめとする運用型広告領域の更なる強化に向

けて体制強化を図っていきます。

２．アイレップの概要（平成 26 年 2 月 28 日現在）

（１） 商 号 株式会社アイレップ

（２） 代 表 者 代表取締役社長 紺野 俊介

（３） 所 在 地 東京都千代田区永田町 2 丁目 11 番 1 号

（４） 設 立 年 月 日 平成 9 年 11 月 17 日

（５） 主 な 事 業 の 内 容 デジタルマーケティング事業

（６） 資 本 金 5 億 4,914 万円

（７） 大株主及び持株比率

(平成 25 年９月 30 日現在)

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム㈱

髙山 雅行

㈱博報堂ＤＹメディアパートナーズ

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口）

53.83%

23.19%

4.59%

2.61%

2

BNYML-NON TREATY ACCOUNT

（常任代理人 ㈱三菱東京 UFJ 銀行決済事業部）

㈱アイレップ

日本証券金融㈱

MLI EFG NON COLLATERAL NON TREATY

ACCOUNT(常任代理人 メリルリンチ日本証券㈱）

室井 智有

THE BANK OF NEW YORK-JASDEC TREATY

ACCOUNT(常任代理人 ㈱みずほ銀行決済営業部）

1.25%

1.13%

0.94%

0.89%

0.75%

0.61%

（８） 当社と当該会社と

の関係等

資本関係 当該会社は、間接所有により当社の連結子会社

となっております。博報堂ＤＹメディアパート

ナーズは当該会社の株式を 1,275,000 株（発

行済株式総数の 4.59％）、ＤＡＣは、当該会

社の株式を 14,923,000 株（発行済株式総数

の 53.83％）保有しております。

人的関係 当社と当該会社との間には人的関係はありま

せん。博報堂ＤＹメディアパートナーズは 1

名の社外取締役を、またＤＡＣは 2 名の社外

取締役と 1 名の社外監査役を派遣しておりま

す。

取引関係 当社と当該会社との間には取引関係はありま

せん。博報堂ＤＹメディアパートナーズとＤＡ

Ｃは、当該会社との間でインターネット広告枠

の仕入・販売を行っております。

関連当事者への該当

状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連当

事者に該当します。

（９） 当該会社の最近 3

年間の経営成績及

び財政状態

決算期
平成２３年 9 月期

（第 14 期）

平成２４年 9 月期

（第 15 期）

平成２５年 9 月期

（第 16 期）

純資産 2,492 百万円 2,951 百万円 3,510 百万円

総資産 6,393 百万円 9,429 百万円 11,638 百万円

1 株当たり純資産 182 円 88 銭 107 円 89 銭 127 円 94 銭

売上高 24,983 百万円 37,761 百万円 47,390 百万円

営業利益 759 百万円 922 百万円 950 百万円

経常利益 767 百万円 930 百万円 967 百万円

当期純利益 426 百万円 579 百万円 584 百万円

1 株当たり当期純利益 31 円 47 銭 21 円 26 銭 21 円 35 銭

1 株当たり配当金 1,500 円 00 銭 3,000 円 00 銭 3 円 00 銭

3

（※注）

１．売上高には消費税等は含まれておりません。

2．第 15 期の１株当たり配当額には会社設立 15 周年の記念配当 1,500 円を含んでおります。

3．平成 24 年 10 月１日を効力発生日として普通株式１株につき 500 株の株式分割を行いましたが、第 14 期の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり純資産額及び１株当たり当期純利益金額を算定しておりま

す。

4．平成 25 年 10 月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の株式分割を行いましたが、第 15 期の期

首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり純資産額及び１株当たり当期純利益金額を算定しております。

3. 株式取得の相手先の概要

(１)氏名 髙山 雅行氏

(２)住所 東京都渋谷区

(３)当社と当該個人の関係 取引関係、その他特筆すべき関係はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株

式数

博報堂ＤＹメディアパートナーズの所有株式数

1,275,000 株

（所有割合 ：4.59%）

ＤＡＣの所有株式数

14,923,000 株

（所有割合 ：53.83%）

(２)譲渡株式数 博報堂ＤＹメディアパートナーズが取得する株式数

900,000 株

（取得割合 ：3.25%）

（譲渡価額 ：574,200,000 円）

ＤＡＣが取得する株式数

900,000 株

（取得割合 ：3.25%）

（譲渡価額 ：574,200,000 円）

(３)異動後の所有株

式数

博報堂ＤＹメディアパートナーズの所有株式数

2,175,000 株

（所有割合 ：7.85％）

ＤＡＣの所有株式数

15,823,000 株

（所有割合 ：57.08％）

4

(４)譲渡価額の算定

根拠および譲渡方法

平成 26 年 1 月 29 日から平成 26 年 2 月 25 日までの終値単

純平均株価に株式数を乗じた額。SMBC 日興証券株式会社を

通しての市場外相対取引。

５．日程

取 締 役 会 決 議 平成 26 年 2 月 26 日

株式譲渡契約締結日  平成 26 年 2 月 26 日

取 引 約 定 日  平成 26 年 2 月 28 日

引 渡 期 日  平成 26 年 3 月 5 日

なお、本株式の取得は、金融商品取引法第 167 条及び同法施行令第 31 条に規定する

買い集め行為に該当いたします。

６．今後の見通し

  本株式の追加取得に伴う今後の当社連結業績に対する影響はありません。

以 上